[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 14 ноября 2023 года

	№ 839

О проведении инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Онежский

муниципальный район»

В соответствии с Указом Губернатора Архангельской области от 19.10.2022 № 132-у «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 757 «О мерах осуществляемых в Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года № 756», с приказом МЧС России от 15 декабря 2002 года 583, со СП 88.13330.2022. Свод правил. Защитные сооружения гражданской обороны. СНиП II-11-77*" (утв. Приказом Минстроя России от 21.12.2022 N 1101/пр), руководствуясь Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»:

1. Провести в период с 14 ноября 2023 года по 14 декабря 2023 года инвентаризацию защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Утвердить состав комиссии по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно Приложению № 1.
3. Утвердить план проведения инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район», согласно Приложению № 2.
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Онежский муниципальный район»                                           Ю. А. Максимов
Приложение № 1
к Распоряжению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»

от 14 ноября 2023г. № 839
Состав комиссии

по инвентаризации защитных сооружений гражданской обороны, расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	Некрасов

Михаил Леонидович
	-
	Председатель комиссии, заместитель главы администрации - начальник Управления по инфраструктурному развитию, строительству и архитектуре администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Ермолаев

Сергей Сергеевич

	-
	Заместитель председателя комиссии, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Воробьева

Светлана Валентиновна
	-
	Секретарь комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Члены комиссии:

	Соболева

Елена Анатольевна
	-
	Начальник отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Иконникова

Наталья Вячеславовна
	-
	Начальник Управления образования администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Неклюдов

Олег Николаевич
	-
	Специалист по мобилизационной работе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Болдырев

Евгений Сергеевич
	-
	Начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»;

	Калинина

Ольга Николаевна
	-
	Начальник отдела учета и бухгалтерской отчетности администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

Приложение № 2
к Распоряжению администрации
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 14 ноября 2023г. № 839
План проведения инвентаризации защитных сооружений

гражданской обороны, расположенных на территории

муниципального образования «Онежский муниципальный район»
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Уточнение перечней защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО), расположенных на территории муниципального образования «Онежский муниципальный район» подлежащих инвентаризации
	до 17.11.2023г.
	Начальник отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Соболева Е.А.

Главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	2
	Осуществление проверки фактического наличия ЗС ГО, проведение оценки их готовности, уточнение основных технических характеристик

	с 17.11.2023г.

по 06.11.2023г.
	Комиссия по инвентаризации ЗС ГО, расположенных на территории  муниципального образования «Онежский муниципальный район» (далее - инвентаризационная комиссия)

	3
	Осуществление проверки наличия паспортов ЗС ГО, правоустанавливающих и других документов (вид собственности), подтверждающих права пользователей ЗС ГО

	с 17.11.2023г.

по 06.11.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

	4
	Осуществление проверки наличия документации ЗС ГО в соответствии с пунктом 3.6. приказа МЧС России от 15.12.2002г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны»

	с 17.11.2023г.

по 06.11.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

	5
	Осуществление составления актов инвентаризации, оценки содержания и использования по каждому ЗС ГО, перечня ЗС ГО, расположенных на территории Онежского муниципального района
	с 17.11.2023г.

по 14.12.2023г.
	Секретарь инвентаризационной комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	6
	Осуществление составления сводной инвентаризационной ведомости готовности ЗС ГО, расположенных на территории Онежского муниципального района к приему укрываемых
	с 17.11.2023г.

по 14.12.2023г.
	Секретарь инвентаризационной комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	7
	Осуществление составления сведений об обеспеченности ЗС ГО и заглубленными помещениями подземного пространства на территории Онежского муниципального района
	с 17.11.2023г.

по 14.12.2023г.
	Секретарь инвентаризационной комиссии, главный специалист отдела по делам ГО,ЧС администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Воробьева С.В.

	8
	Проведение оценки технического состояния ЗС ГО, с учетом требований постановления Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказа МЧС России от 15.12.2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», СП 165.1325800.2014 «Инженерно- технические мероприятия по гражданской обороне. Актуализированная редакция СНиП 2.01.51-90" (утв. и введен в действие Приказом Минстроя России от 12.11.2014 N 705/пр) (ред. от 12.04.2023), СП 88.13330.2022. Свод правил. «Защитные сооружения гражданской обороны. СНиП II-11-77*»

	с 17.11.2023г.

по 14.12.2023г
	Инвентаризационная комиссия

	9
	Утверждение и подписание Актов инвентаризации, оценки содержания и использования ЗС ГО, расположенных на территории Онежского муниципального района

	с 10.11.2023г.

по 14.12.2023г.
	Инвентаризационная комиссия

0323111408390